Regula generalis ante posita declarat̄.

Reddidim⁹ rōnē quare īfinita, supina, gerundia & participia regat̄
post se suorę uerborę casus, quia est regula generalis, ubi significatio
est eadē, est & cōstructio eadē, ut em dicimus, si tibi cōslare uis hęc ne

gare nō potes. Ita sis tibi cōstans &c. Latus patet hīc nugandī cāpus sophistisaphilis, molestis alieni sermonis interpellatoribus, qui quū nihil sciant credūtur (corruptorū adulecentulorū) esse doctū ab ines p̄fissima pl̄ebecula. Ponā igit̄ huius regulē modos aliquot ante nō positos, sed hoc scias puer, nō oportere ubi idē est regimē oīno euns dem esse significādī modū. sed solū ad tale regimē, ut cōparatiu⁹ i n̄ cludit positiu⁹ & nō cōtra, ideo cōparatiu⁹ regit casum positivū, et nō cōtra. Regulā nostrā ponit Nebrissen. in cōstrūctiōe īmp̄sonaliū dicēs. Quū uerbū pro alio uerbo ponit, illius constructionē in significatione mutua, ut ardeo pro amo &c. Primo igit̄ multa deriuatiua regūt casus primitiuerū, obliq̄ casus noīatiuerū, sed licet multū uini, pecunię &c. dīcātur, nō tamē m̄lto uini egeo &c. quēcūq; etiā casum regit indicatiu⁹, illū regūt īmpatiu⁹, opatiu⁹ &c. quemq; cūq; casum regūt uerba perfectae formę, illū regūt uerba frequētati uę formę &c. Itē pronoīa primitiua casus nominū, p̄ quib⁹ ponuntur, propria quorū regāt casus patuit, ut Dalila samplonis sine d. Se cūdo cōparatiu⁹ & suplatiu⁹ regūt casus positiu⁹, ut sum dītis or te aurī uel auro. Virgi. Huic coniūx Sicheus erat dītissimus agri Phēnīcū. Tullius erat omniū ciuīt iuris peritissimus. Tu es omniū nequitię plenissimus, sum te doctior grāmaticę. Casus positivi facile noscet, si resolvas cōparatiu⁹ in magis & suplatiu⁹ in maxime &c. Tertio dīminutiua regūt primitiuerū casus, ut sum maiusculus te, uelutī sum maior te, ornatissimus est per dīminutiua sermo, si eis debite utamur. Quarto aduerbia uolēt casus eorū quibus in significatione respondent, ut omniū simillime mihi cantas. Hora. Viuere naturę si cōueniēter oportet, prope aduerbiū regit datiu⁹, sic q̄ hinc sunt, ut Virgilius. Propius stabulis dixit. Salu. Proxima carthagini loca. Lanci. probat s̄epius datiu⁹ ipsiſ dari propius et proxime, atq; pximus. dico nō p̄pe quod ferme est p̄positiō accusatiui casus, quē admittunt etiā propius & proxime, q̄ inter p̄positiones Nebrissenis numerari uoluit, sed ratio eius nō p̄cedit, quia pxim⁹ nomē etiā actū habet. Plau. in Penu. Quis pulsat: qui te pximus est. Cice. ad Octauū. Propius urbem mouen̄. Idē ad Atti. proxime hostem. Sa lu. Proxime hispaniā Mauri sunt. Cice. Proximus Pompeiū sedebā dic etiā prope ad te. Sene. epi. xiiij. Prope est ad te deus, tecū est, intus est. Cice. ad eā propius adsum. Pridie p̄cedenti die, postridie posteriori die cū genitiuo uel actō, dīcīmus etiā pridie q̄ postridie &c. Aliquādo sine q̄ & sine casu, uide Calepī. ff. de testa. Qua etate. Si te stamentū pridie calendarū fecerit. ff. de diuor. Fructus. Nā si mulier pridie uindemias doti dederit. Cice. ad Atti. Pridie cōpitalia. Liuīus R ij